

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

[https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/56569,Konsul-Generalny-Ukrainy-odwiedzil-Podkarpacie.h
tml](https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/56569,Konsul-Generalny-Ukrainy-odwiedzil-Podkarpacie.html)
01.07.2024, 03:25

Konsul Generalny Ukrainy odwiedził Podkarpacie

Piotr Zakielarz
06.09.2023

Wizyta Konsula na podkarpackim odcinku granicy państwowej miała miejsce 5 września. Była to okazja do rozmowy o aktualnej sytuacji na granicy, wyrażenia wdzięczności za wsparcie udzielone uchodźcom wojennym oraz pomoc w sprawnym przepływie pomocy humanitarnej dla Ukrainy.

W skład ukraińskiej delegacji wchodził Pan Oleh Kuts - Konsul Generalny Ukrainy w Lublinie oraz płk Andriy Zahorskiy - Oficer Łącznikowy Państwowej Służby Granicznej Ukrainy.

Wizytę rozpoczęło spotkanie delegacji z gen. bryg. SG Andrzejem Popko, Komendantem Bieszczadzkiego Oddziału SG oraz jego zastępcą, płk. SG Sławomirem Klekotką. Rozmawiano o aktualnej sytuacji na granicy. Nawiązano również do wydarzeń z roku ubiegłego, kiedy setki tysięcy obywateli Ukrainy masowo przekraczało granicę w poszukiwaniu schronienia w Polsce. Konsul podkreślił zasługi Straży Granicznej w zakresie sprawnego przepływu pomocy humanitarnej udzielanej Ukrainie.

W dalszej części wizyty delegacja odwiedziła kolejno przejścia graniczne w Medyce, Korczowej i Budomierzu. Tutaj komendanci poszczególnych placówek przedstawili infrastrukturę przejść granicznych oraz działania podejmowane przez SG w celu udzielenia pomocy za wsparcie udzielone obywatelom Ukrainy i maksymalnego zwiększenia przepustowości przejść granicznych.

Przedstawiciele ukraińskiej dyplomacji na ręce oficerów SG przekazali podziękowania za znaczący wkład w udzielenie pomocy Ukrainie, przejaw solidarności, serdeczności i wszechstronnego wsparcia obywatelom Ukrainy w czasie rosyjskiej agresji zbrojnej.





wizyta na przejściu granicznym
w Medyce



wizyta na przejściu granicznym
w Korczowej



wizyta na przejściu granicznym
w Budomierzu